证券代码：601515   证券简称：东风股份   公告编号：临 2021-053

汕头东风印刷股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动系公司非公开发行股票导致公司总股本增加所致，控股股东香

港东风投资集团有限公司及其一致行动人东捷控股有限公司、黄晓佳先生、

黄晓鹏先生、黄炳泉先生、陈育坚女士、曾庆鸣先生、曾庆通先生在合计持

有公司股份数量不变的情况下，合计持股比例从 72.55%被动稀释至 63.04%，

其中黄晓鹏先生持股比例从 5.72%降低至 4.97%，不再是公司持股 5%以上股

东。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不触及要约收

购。

一、本次权益变动基本情况

1、概述

汕头东风印刷股份有限公司（以下简称“公司”）本次非公开发行股票事项

（以下简称“本次非公开发行”）已获得中国证券监督管理委员会下发的《关于

核准汕头东风印刷股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2021〕611

号）核准。截止本公告披露日，公司已完成非公开发行 A股股票的相关工作，新

增 201,320,132 股有限售条件股份于 2021 年 11 月 3 日在中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司完成股份登记，公司总股本由 1,334,415,557 股增加至

1,535,735,689股。

因非公开发行股票导致公司总股本增加，控股股东香港东风投资集团有限公

司及其一致行动人东捷控股有限公司、黄晓佳先生、黄晓鹏先生、黄炳泉先生、

陈育坚女士、曾庆鸣先生、曾庆通先生在合计持有公司股份数量不变的情况下，

合计持股比例从 72.55%被动稀释至 63.04%，其中黄晓鹏先生持股比例从 5.72%

降低至 4.97%，不再是公司持股 5%以上股东。

2、本次权益变动前后，公司股东持有公司股份情况说明

单位：股

股东名称/姓名 股份性质 非公开发行前持股情况 非公开发行后持股情况 股份稀释

减少比例 持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

香港东风投资

集团有限公司
无限售条件流通股 725,880,000 54.40% 725,880,000 47.27% 7.13%

东捷控股有限

公司
无限售条件流通股 118,800,000 8.90% 118,800,000 7.74% 1.17%

黄晓佳 无限售条件流通股 17,643,033 1.32% 17,643,033 1.15% 0.17%

黄晓鹏 无限售条件流通股 76,350,900 5.72% 76,350,900 4.97% 0.75%

黄炳泉 无限售条件流通股 20,900,000 1.57% 20,900,000 1.36% 0.21%

陈育坚 无限售条件流通股 4,804,968 0.36% 4,804,968 0.31% 0.05%

曾庆鸣 无限售条件流通股 2,402,484 0.18% 2,402,484 0.16% 0.02%

曾庆通 无限售条件流通股 1,380,000 0.10% 1,380,000 0.09% 0.01%

合计 968,161,385 72.55% 968,161,385 63.04% 9.51%

备注：

1、黄晓佳先生持有的公司股份中 6,185,727 股系通过沪股通方式持有；

2、上述表格中分项之和与合计项之间存在尾差的，为四舍五入所致。

二、股东基本情况

1、香港东风投资集团有限公司

注册地/通讯地址：中国香港湾仔告士打道 200 号新银集团中心 16 楼 1603

室；

董事：黄晓鹏；

注册资本：10,000 港币；

商业登记证号码：36752776；

企业类型及经济性质：私营有限公司；

主营业务：实业投资；

主要股东的姓名或名称：截止本公告披露日，香港东风投资集团有限公司的

股权结构图如下：

2、东捷控股有限公司

注册地/通讯地址：中国香港湾仔告士打道 200号新银集团中心 9楼；

董事：黄啟明、黄啟彬；

注册资本：1,000 港币；

商业登记证号码：52826296；

企业类型及经济性质：私营有限公司；

主营业务：实业投资；

主要股东的姓名或名称：截止本公告披露日，东捷控股有限公司的股权结构

图如下：

3、黄晓佳

性别：男；

国籍：澳大利亚；

住所/通讯地址：广东省汕头市金平区金园工业城；

是否取得其他国家或者地区的居留权：是，拥有香港居留权；

4、黄晓鹏

性别：男；

国籍：澳大利亚；

住所/通讯地址：广东省汕头市金平区金园工业城；

是否取得其他国家或者地区的居留权：是，拥有香港居留权；

5、黄炳泉

性别：男；

国籍：中国；

住所/通讯地址：广东省汕头市金平区金园工业城；

是否取得其他国家或者地区的居留权：未取得其他国家或者地区的居留权；

6、陈育坚